ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по организации и  проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков

13.07.2021 г. 10 час. 00 мин.

Всего членов комиссии 9 человек.

На заседании комиссии присутствовали 6 членов комиссии.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

1. Председатель комиссии - Квачев В.В. (Первый заместитель главы Администрации Беловского района Курской области)

2.  Заместитель председателя комиссии - Шевцов Б.И. (заместитель главы Администрации Беловского района Курской области - начальник управления)
Члены комиссии:

3. Дробязгина И.В. – начальник отдела администрации Беловского района Курской области
4 Илькухин Ю.А. - главный специалист-эксперт администрации Беловского района Курской области

5. Позднякова В.И. – начальник отдела администрации Беловского района Курской области

6. Павлова О.В. – начальник отдела администрации Беловского района Курской области

Кворум имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение документов, поступивших на извещение о приеме заявлений граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе размещенное на официальном сайте www.torgi.gov.ru № 100621/0841599/01 от 10.06.2021г., в газете «Беловские Зори» №24 (9097) от 11.06.2021г, и на официальном сайте муниципального образования «Беловский район» Курской области» http://bel.rkursk.ru.

По вопросу повестки дня слушали: начальника отдела Администрации Беловского района Курской области Дробязгину И.В., которая сообщила, что на рассмотрение комиссии поступили документы о предоставлении земельных участков в аренду в порядке подпункта 15 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации.

На основании поступивших заявлений: Бычкова С.А. (лот 1), ИП главы Губарева В.Н. (лот 2), в соответствии со ст.39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, на официальном сайте муниципального образования «Беловский район» Курской области» http://bel.rkursk.ru, сайте www.torgi.gov.ru №100621/0841599/01 от 10.06.2021г., в газете «Беловские Зори» №24 (9097) от 28.05.2021г., было размещено извещение о возможности предоставления земельных участков в аренду из земель населенных пунктов:
Лот 1 – земельный участок площадью 1837кв.м., расположенный в кадастровом квартале 46:01:010203 по адресу: Курская область, Беловский район, сл. Белая, с видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства»;
из сельскохозяйственного назначения:

Лот 2 – земельный участок площадью 15140кв.м., с кадастровым номером 46:01:180303:119 расположенный по адресу: Курская область, Беловский район, Щеголянский сельсовет, с видом разрешенного использования «хранение и переработка сельскохозяйственной продукции», цель использования для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, а также предложения гражданам, заинтересованным в предоставлении земельного участка, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договоров аренды вышеуказанного земельного участка в течение тридцати дней со дня размещения извещения в Администрацию Беловского района Курской области, с указанием адреса, время и способов подачи заявлений, формы заявления, возможностью ознакомиться со схемой расположения данного земельного участка.
На основании вышеуказанного извещения, иных заявлений не поступало.

Руководствуясь нормами действующею законодательства РФ, комиссия решила:

Рекомендовать Главе Беловского района Курской области Волобуеву Н.В.:

1. принять решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка в порядке ст.39.18 Земельного кодекса Российской Федерации: из земель категории «земли населенных пунктов» площадью 1837кв.м., расположенный в кадастровом квартале 46:01:010203 по адресу: Курская область, Беловский район, сл. Белая, с видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства», в аренду Бычкову С.А.;
2. принять решение о предоставления земельного участка в порядке ст.39.18 Земельного кодекса Российской Федерации: из земель категории «земли сельскохозяйственного назначения» площадью 15140кв.м., с кадастровым номером 46:01:180303:119 расположенный по адресу: Курская область, Беловский район, Щеголянский сельсовет, с видом разрешенного использования «хранение и переработка сельскохозяйственной продукции», цель использования для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, в аренду ИП главе КФХ Губареву В.Н.
Председатель комиссии                                             _______________ Квачев В.В.

Заместитель председатель комиссии                       _______________ Шевцов Б.И.

Члены комиссии:

   _______________  Дробязгина И.В.

   _______________  Илькухин Ю.А.

    _______________  Павлова О.В.

                            _______________  Позднякова В.И.